

Ølgod Produktforretning A/S

Gårdevej 16, 6870 Ølgod

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 14 27 44 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. oktober 2020.

Jan Bruun Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ølgod Produktforretning A/S Gårdevej 16 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 14 27 44 05 Stiftet: 27. juni 1990 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Bruun Jørgensen, Formand Thomas Smedegaard Brian Smedegaard
Direktion	Thomas Smedegaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S, Kærgårdsvej 12, 6800 Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med og forarbejdning af genanvendelige produkter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Varelager:

Selskabet arbejder kontinuerligt med initiativer til at sikre en sikker og pålidelig vurdering af selskabets lagre af jord, skrot og sorterede metaller. Der foretages således løbende vurderinger af udviklingen af lagre og råvarepriser med henblik på en samlet vurdering af udviklingen i selskabets lagre.

Selskabets samlede varelager er pr. 31. december 2019 opgjort til 10.017 t.kr. mod 16.086 t.kr. i 2018. Ledelsen vurderer, at det opgjorte varelager efter bedste skøn er retvisende og er medtaget i årsrapporten i overensstemmelse hermed.

Hensatte forpligtelser:

Selskabets ledelse har skønnet hensættelser på t.kr 500 til imødegåelse af omkostninger i forbindelse med bortskaffelse af affald. Ledelsen vurderer, at den hensatte forpligtelse efter bedste skøn er retvisende og er medtaget i årsrapporten i overensstemmelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.064.579 mod 10.111.365 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.098.626 mod -1.307.081 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mrhry utilfredsstillende.

Årets resultat er i det væsentlige negativt påvirket af, at det ikke i fornødent omfang har været muligt at reducere selskabets indkøbsprishos en meget stor samhandelspartner i takt med, at dagsprisen på jern og metal - og dermed selskabets salgspris - faldt. Det har betydet, at selskabet havde negativ indtjening på denne samhandel. Denne kontrakt er siden genforhandlet.

Videre er resultatet væsentligt negativt påvirket af på dagsprisen på jern og metaller, der på statutidspunktet samlet set er lavere end i 2018. Dette har påvirket selskabets muligheder for at opretholde aktiviteterne hen over 2019 samt medført en nedskrivning på eksisterende varelager.

Der er i 2019 solgt ejerandele i Esbjerg Produktforretning A/S, der ikke indgår i resultatet fra og med 2019. Salget har ingen påvirkning på årets resultat.

Ledelsesberetning

Den fortsatte drift i 2020 er afhængig af bankens fortsatte finansiering og opretholdelse af driftskreditter i det omfang det er nødvendigt. Der er udarbejdet budget for 2020 der udviser et positivt resultat. Der arbejdes kontinuerligt med indfrielsen af budgettet, men dette er udfordret af nedgang i omsatte mængder i foråret 2020 som følge af udbrud af Covid-19 virus. Selskabet har hen over sommeren 2020 forøget de afsatte mængder, men der er usikkerhed om, hvorvidt dette er tilstrækkeligt til at indfri budgettet for 2020. En væsentlig forudsætning for indfrielsen af budgettet kræver desuden at dagsværdien på jern og metaller ikke forringes væsentligt i forhold til ultimo 2019.

Selskabets perioderapportering udviser pr. 31. august 2020 et underskud på 1.490.000. Budgetafvigelsen i f.t. budgettet er i al væsentlig påvirket af udbruddet af Covid-19.

Det er på trods heraf ledelsens vurdering, at driften for 2020 kan gennemføres under de eksisterende driftskreditter, og årsrapporten er aflagt under forudsætning heraf.

Den forventede udvikling

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.064.579	10.111.365
3 Personaleomkostninger	-9.054.399	-9.837.071
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.598.719	-1.067.786
Andre driftsomkostninger	-51.852	-39.299
Driftsresultat	-8.640.391	-832.791
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	11.428	1.119.808
Andre finansielle indtægter	23.064	4.526
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.492.727	-1.598.624
Resultat før skat	-10.098.626	-1.307.081
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-10.098.626	-1.307.081
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.188.573	1.119.808
Disponeret fra overført resultat	-5.910.053	-2.426.889
Disponeret i alt	-10.098.626	-1.307.081

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	7.128
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.128</u>
6 Grunde og bygninger	3.812.469	4.174.799
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.860.662	11.036.480
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.673.131</u>	<u>15.211.279</u>
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	7.688.573
Andre tilgodehavender	8.016	2.223
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.016</u>	<u>7.690.796</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.681.147</u>	<u>22.909.203</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.016.500	16.085.805
Varebeholdninger i alt	<u>10.016.500</u>	<u>16.085.805</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.942	844.269
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.500	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	75.000
Tilgodehavende selskabsskat	3.825	0
Andre tilgodehavender	6.058.032	273.057
Periodeafgrænsningsposter	201.867	335.457
Tilgodehavender i alt	<u>6.391.166</u>	<u>1.527.783</u>
Likvide beholdninger	<u>177.706</u>	<u>40.910</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.585.372</u>	<u>17.654.498</u>
Aktiver i alt	<u>30.266.519</u>	<u>40.563.701</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	4.188.573
11 Overført resultat	-332.877	4.863.645
Egenkapital i alt	167.123	9.552.218
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	500.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	500.000	0
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	838.285	910.216
13 Gæld til pengeinstitutter	7.403.399	9.018.197
14 Leasingforpligtelser	4.386.749	5.299.525
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.628.433	15.227.938
Kortfristet del af langfristet gæld	2.292.413	1.479.000
Gæld til pengeinstitutter	8.646.850	9.187.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.501.524	4.163.105
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	687.188
Anden gæld	530.176	266.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.970.963	15.783.545
Gældsforpligtelser i alt	29.599.396	31.011.483
Passiver i alt	30.266.519	40.563.701
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Den fortsatte drift i 2020 er afhængig af bankens fortsatte finansiering og opretholdelse af driftskreditter i det omfang det er nødvendigt. Der er udarbejdet budget for 2020 der udviser et positivt resultat. Der arbejdes kontinuerligt med indfrielsen af budgettet, men dette er udfordret af nedgang i omsatte mængder i foråret 2020 som følge af udbrud af Covid-19 virus. Selskabet har hen over sommeren 2020 forøget de afsatte mængder, men der er usikkerhed om, hvorvidt dette er tilstrækkeligt til at indfri budgettet for 2020. En væsentlig forudsætning for indfrielsen af budgettet kræver desuden at dagsværdien på jern og metaller ikke forringes væsentligt i forhold til ultimo 2019.

Selskabets perioderapportering udviser pr. 31. august 2020 et underskud på 1.490.000. Budgetafvigelsen i f.t. budgettet er i al væsentlig påvirket af udbruddet af Covid-19.

Det er på trods heraf ledelsens vurdering, at driften for 2020 kan gennemføres under de eksisterende driftskreditter, og årsrapporten er aflagt under forudsætning heraf.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Varelager:

Selskabet arbejder kontinuerligt med initiativer til at sikre en sikker og pålidelig vurdering af selskabets lagre af jord, skrot og sorterede metaller. Der foretages således løbende vurderinger af udviklingen af lagre og råvarepriser med henblik på en samlet vurdering af udviklingen i selskabets lagre.

Selskabets samlede varelager er pr. 31. december 2019 opgjort til 10.017 t.kr. mod 16.086 t.kr. i 2018. Ledelsen vurderer, at det opgjorte varelager efter bedste skøn er retvisende og er medtaget i årsrapporten i overensstemmelse hermed.

Hensatte forpligtelser:

Selskabets ledelse har skønnet hensættelser på t.kr 500 til imødegåelse af omkostninger i forbindelse med bortskaffelse af affald. Ledelsen vurderer, at den hensatte forpligtelse efter bedste skøn er retvisende og er medtaget i årsrapporten i overensstemmelse hermed.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.799.252	9.551.459
Pensioner	69.944	89.100
Andre omkostninger til social sikring	86.730	86.060
Personalemkostninger i øvrigt	98.473	110.452
	<u>9.054.399</u>	<u>9.837.071</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.342	275.734
Andre finansielle omkostninger	1.466.385	1.322.890
	<u>1.492.727</u>	<u>1.598.624</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	50.000	50.000
Kostpris 31. december 2019	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-42.872	-35.729
Årets afskrivninger	-7.128	-7.143
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-50.000</u>	<u>-42.872</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>7.128</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	7.120.745	6.113.800
Tilgang i årets løb	0	1.006.945
Kostpris 31. december 2019	<u>7.120.745</u>	<u>7.120.745</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.945.946	-2.646.691
Årets afskrivninger	-362.330	-299.255
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-3.308.276</u>	<u>-2.945.946</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.812.469</u>	<u>4.174.799</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	24.160.221	18.770.638
Tilgang i årets løb	53.443	12.229.965
Afgang i årets løb	<u>-698.873</u>	<u>-6.840.382</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>23.514.791</u>	<u>24.160.221</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-13.123.741	-12.492.362
Årets afskrivninger	-1.229.261	-1.026.878
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>698.873</u>	<u>395.499</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-13.654.129</u>	<u>-13.123.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>9.860.662</u>	<u>11.036.480</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.463.283</u>	<u>7.021.138</u>
8. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2019	3.500.000	3.500.000
Afgang i årets løb	<u>-3.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	4.188.573	3.128.706
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	295.312
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	824.496
Årets tilbageførsler på afgang	-4.188.573	0
Kursregulering af sikringsinstrumenter	<u>0</u>	<u>-59.941</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>4.188.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>7.688.573</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	4.188.573	3.128.706
Resultatandel	-4.188.573	1.119.808
Kursregulering af sikringsinstrumenter	0	-59.941
	<u>0</u>	<u>4.188.573</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	4.863.646	7.290.534
Årets overførte overskud eller underskud	-5.910.053	-2.426.889
Skattefrit koncerntilskud	713.530	0
	<u>-332.877</u>	<u>4.863.645</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	900.285	961.216
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-62.000</u>	<u>-51.000</u>
	<u>838.285</u>	<u>910.216</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>659.000</u>	<u>721.000</u>
13. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	8.723.399	9.498.197
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.320.000</u>	<u>-480.000</u>
	<u>7.403.399</u>	<u>9.018.197</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.520.000</u>	<u>7.098.197</u>
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.297.162	6.247.525
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-910.413</u>	<u>-948.000</u>
	<u>4.386.749</u>	<u>5.299.525</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.252.702</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 900 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.812 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.125 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.370 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	10.017 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	120 t.kr.
Driftsmidler	9.861 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Selskabet har stillet tabsgaranti overfor Totalkredit A/S. Tabsgarantien udgør 485 t.kr. pr. 31. december 2019.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i en verserende retssag med påstået krav og omkostninger mod selskabet i niveauet 500 tkr., hvor ledelsen har påstået frifindelse. Sagen forventes tidligst afgjort i 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TBJ Smedegaard Holding ApS, CVR-nr. 39005697 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.